22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dușură în
oasă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 11

Brașov, Sâmbătă 14 (26) Ianuarie

1889.

Brașov, 13 Ianuarie v.

Mare bucuria a produs în Ga-
liția autograful împărațesc, ce
s'a publicat în foia oficială din Viena și prin care se
conferă episcopiei de Cracovia ran-
gul princiariu.

În cei din urmă doi ani a fostū mai multū bolnavū, decātu sēnetosū, ér ađi, după marī chinuri și dureri, și-a datū nobilulū sufletū în mānile Creatorului, în anulū alū 66-le alū etāței și alū 41-lea alū fericitei sale căsētōrii.

Fiā-i țērēna ușorā!

Reteagū, 21/9 Ianuarie 1889.

Celū neconsolatū.

Unū mijlocū pe cātū de ef-tinū pe atātū de folositorū spre ameliorarea suferințelorū de gātū și de peptū sūntū bombōnele de cēpā veritabile ale lui Tietze și luate sub scutulū autorității. Efectulū binefăcōtorū alū sucui de cēpā la tuse, răgușēlā, flegmā etc. este de multū cunoscutū.